
 

 
 
 

MUNICÍPIO DE CANUDOS DO VALE 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

1 

 

 

EDITAL N° 012/2019, DE 22 DE MARÇO DE 2019. 

 

Pregão Eletronico n° 001/2019. 

 

“Retifica Edital nº 009/2019, cujo objeto é a 

Aquisição de Duas Retroescavadeiras 

Novas.” 

 

 

   O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANUDOS DO VALE, Estado do Rio 

Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 

Município, Torna Público a retificação do Item 2, Observações, do Edital nº 011/2019, 

Pregão Eletrônico nº 001/2019, tendo em vista ajustes necessários, da seguinte forma:  

 

   I – DA MODIFICAÇÃO DA PRIMEIRA OBSERVAÇÃO CONSTANTE 

NO OBJETO: 

   1.1 - No item 2, do Objeto, nas Observações, a primeira, passa a ser da seguinte 

forma: 

  - Manutenção preventiva ou periódica sem ônus para o contratante quanto ao 

deslocamento, alimentação, estadia/hospedagem, serviço executado por equipe ou técnico 

responsável das primeiras 1.000 (mil) horas de trabalho conforme manual de manutenção do 

equipamento e com assistência técnica no Estado do Rio Grande do Sul. Os filtros, lubrificantes 

e aditivos necessários para aplicação nas manutenções correrão por conta do Muncípio.   
  

  II – DEMAIS DISPOSIÇÕES: 

  Permanecem inalteradas e ficam revigoradas as demais disposições constantes no 

Edital nº 011, datado de 19 de março de 2019. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CANUDOS DO VALE  

Em, 22 de Março de 2019. 

 

 

                 LUIZ ALBERTO REGINATTO 

               Prefeito Municipal 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

 

 

 

ELTON CALIARI 

Secretário da Administração  

e Planejamento 


